
 
 

                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ               
ΣΧΟΛΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Βαθμός Ασφαλείας: 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Αλεξάνδρας 196, 115 21 Αθήνα Ημερομηνία:              17-04-2024 
Τηλέφωνο: 2132010106-108 Αριθμ. Πρωτοκ.: 
E-Mail: sph@uniwa.gr 

 
 

          ΠΡΑΞΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

                     ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 

Η Κοσμήτορας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (Φ.Ε.Κ. 38/02-03-2018/τ. Α΄) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του N.4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/07-05-2019/τ. Α΄), Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

3. Tη με αρ. πρωτ. 90651/05-10-2023 Απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής σχετικά με την Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Δημόσιας Υγείας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (Φ.Ε.Κ.1115/17-10-2023/τ. ΥΟΔΔ). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23, παρ.1, του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022/τ. Α’) 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του Ν.5094/2024 (ΦΕΚ 39/13-03-2024/τ. Α’) 

«Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών 

παραρτημάτων των ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει για τις 

Σχολές με δύο (2) Τμήματα, σε περίπτωση που σε Τμήμα δεν υπάρχουν Τομείς. 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 32406 - 17/04/2024 Αιγάλεω 

mailto:sph@uniwa.gr
ΑΔΑ: 6Θ6446Μ9ΞΗ-5ΝΨ



5. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. 4, του Ν. Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022/τ. 

Α’) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

για  τις προϋποθέσεις διάρθρωσης ενός Τμήματος σε Τομείς. 

6. Τη με αρ. πρωτ. 74268/12.10.20 (ΦΕΚ 4621/21.10.20/τ. Β’) Απόφαση της 

Συγκλήτου του ΠΑΔΑ σχετικά με την έγκριση του «Εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», όπως ισχύει. 

7. Τη με αρ. πρωτ. 103483/27-10-2022 (ΦΕΚ 5655/07-11-2022/τ.Β’) πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ρύθμιση Ειδικότερων Θεμάτων της παρ. 

2 του άρθρου 223 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) για την Εύρυθμη Λειτουργία του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.». 

8.Τις  διατάξεις του  Ν.4957/2022  για  τη  συγκρότηση,  οργάνωση και  λειτουργία  

συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη 

των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 192 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/03-08-2021/τ. Α’) 

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

σχετικά με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και 

συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι. 

10. Τη με αριθμ. 147084/Ζ1/16.11.2021 (ΦΕΚ 5364/19.11.2021/τ. Β’) Κ.Υ.Α., 

«Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών 

διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων 

σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα». 

11.Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/13-07-2010,τ.Α') «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, 

Διοικητικών και Αυτοδιοικητικών Οργάνων στο διαδίκτυο («Πρόγραμμα Διαύγεια και 

άλλες διατάξεις») (Α΄112), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/23-

09-2023,τ.Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας της (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις». 

 

ΑΔΑ: 6Θ6446Μ9ΞΗ-5ΝΨ



12.  Τη με αρ.  πρωτ. 63711/04-07-2023 (ΦΕΚ 635/06-07-2023/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και 

Αντιπροέδρου του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας της Σχολής Δημόσιας 

Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

13.Την με αρ. 76620/31-08-2022 (ΦΕΚ 807/02-09-2022/τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα:  «Ορισμός Προσωρινού Προέδρου και 

Προσωρινού Αντιπροέδρου Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας της Σχολής 

Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

14.Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΠΑΔΑ 76921/31.08.2023 (ΑΔΑ:Ρ7ΗΜ46Μ9ΞΗ-63Χ) 

Διαπιστωτική Πράξη της Προέδρου του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας με 

θέμα: «Εκλογή Διευθυντών Τομέων στο Τμήμα Πολιτικών Δημόσιας Υγείας της 

Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

15. Τη με αρ. 104606/01-11-2022 (ΦΕΚ 5633/02-11-2022/τ.Β’) Πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Κατάργηση Τομέων Τμημάτων του 

Πανεπιστημίου Δυτικής». 

16.Τη με αριθ.:6/20-03-2024 (θέμα 2ο) απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 

Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας, όπως διαβιβάστηκε με το υπ’ αριθμ. 32283/16-04-

2024 έγγραφο της Προέδρου του Τμήματος, σχετικά με την ανάδειξη τριών (3) μελών 

ΔΕΠ ως τακτικά μέλη στην Κοσμητεία της Σχολής Δημόσιας Υγείας. 

17.Τη με αριθμ. Πρωτ.41577/26-04-2023 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη 

εκπροσώπου -με τον αναπληρωτή του- των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής. 

18.Την με αριθμ. πρωτ.41608/27-04-2023 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη 

εκπροσώπου, με τον αναπληρωτή του, των μελών του Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) της Σχολής Δημόσιας Υγείας του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

19.Το γεγονός ότι δεν έχουν αναδειχθεί εκπρόσωποι των μελών του Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) στην Κοσμητεία της Σχολής Δημόσιας Υγείας». 

20.Το με αριθμ. Πρωτ. ΠΑΔΑ ΕΞ 61514/28-06-2023 έγγραφο της τριμελούς 

επιτροπής, με το  οποίο διαβιβάστηκε στην Κοσμητεία της Σχολής Δημόσιας Υγείας το 

«Πρακτικό Εκλογής εκπροσώπου των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού 

ΑΔΑ: 6Θ6446Μ9ΞΗ-5ΝΨ



Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στην Κοσμητεία της Σχολής Δημόσιας Υγείας». 

21.Το γεγονός ότι δεν έχουν εκλεγεί εκπρόσωποι προπτυχιακών φοιτητών, 

μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψηφίων διδακτόρων στα συλλογικά όργανα της 

Σχολής σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4957/2022. 

22.Τη με αρ. πρωτ. 7474/07-02-2024 Απόφαση με θέμα: «Μετακίνηση υπαλλήλου και 

ορισμός ως Αναπληρώτριας Προϊσταμένου» με την οποία ορίστηκε Αναπληρώτρια 

Προϊσταμένου της Γραμματείας Σχολής Δημόσιας Υγείας η κ. Ελένη Πρίφτη. 

23.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

τακτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

 

 

Αποφασίζει  
 

τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Αττικής, η οποία απαρτίζεται από: 

 

Α. Την Κοσμήτορα της Σχολής Δημόσιας Υγείας 

κ. Πάβη Ελπίδα, Καθηγήτρια του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας. 
 
 

Β. Τους Προέδρους των Τμημάτων της Σχολής Δημόσιας Υγείας: 

➢ κ. Βασιλάκου Ναΐρ-Τώνια, Καθηγήτρια, Πρόεδρο του Τμήματος Πολιτικών 

Δημόσιας Υγείας, με αναπληρώτρια την κ. Τζανακάκη Γεωργία, Καθηγήτρια του 

Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας Υγείας, με θητεία έως 31.08.2024. 

➢ κ. Τσαμπούκου-Σκαναβή Κωνσταντίνα, Καθηγήτρια, Πρόεδρο του Τμήματος 

Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας, με θητεία έως 31.08.2025. 

 
Γ. Τους Διευθυντές Τομέων 

1. κ. Εβρένογλου Λευκοθέα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Διευθύντρια του Τομέα 

Επαγγελματικής και Περιβαλλοντικής Υγείας του Τμήματος Πολιτικών 

Δημόσιας Υγείας (με θητεία ενός έτους έως 31.08.2024). 

2. κ. Κουλιεράκη Γεώργιο, Αναπληρωτή Καθηγητή, Διευθυντή του Τομέα 

Επιδημιολογίας, Πρόληψης και Ποιότητας Ζωής του Τμήματος Πολιτικών 

Δημόσιας Υγείας (με θητεία ενός έτους έως 31.08.2024). 

ΑΔΑ: 6Θ6446Μ9ΞΗ-5ΝΨ



 

3. κ. Παπανικολάου Βασιλική, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Διευθύντρια του 

Τομέα Συστημάτων Υγείας και Πολιτικής του Τμήματος Πολιτικών Δημόσιας 

Υγείας (με θητεία ενός έτους έως 31.08.2024). 

4. κ. Πατσουλά Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Διευθύντρια του Τομέα 

Λοιμωδών, Παρασιτικών και Ζωοανθρωπονόσων του Τμήματος Πολιτικών 

Δημόσιας Υγείας (με θητεία ενός έτους έως 31.08.2024). 

 

Δ. Τα ορισμένα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας: 
 

1. Μπαρμπούνη Αναστασία, Καθηγήτρια του Τμήματος Δημόσιας και Κοινοτικής 
Υγείας 

2. Σακελλάρη Ευανθία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Δημόσιας και 

Κοινοτικής Υγείας 

3. Νοταρά Βενετία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Δημόσιας και 

Κοινοτικής Υγείας 

 

 
Ε. Τον Εκπρόσωπο Ε.ΔΙ.Π. 

 
κ. Tέγο Νικόλαο, Ε.ΔΙ.Π., Τακτικό μέλος (με θητεία ενός έτους, έως 31.08.2024). 

 
κ. Κεσανόπουλο Κωνσταντίνο, Ε.ΔΙ.Π., αναπληρωματικό μέλος (με θητεία ενός 
έτους, έως 31.08.2024). 
 
Στ. Τον Εκπρόσωπο Ε.Τ.Ε.Π. 
Δεν έχει αναδειχθεί. 

 

Ζ. Εκπρόσωποι φοιτητών. 
Εκπρόσωποι των κατηγοριών των Προπτυχιακών φοιτητών, των Μεταπτυχιακών 
φοιτητών και των Υποψηφίων Διδακτόρων δεν έχουν υποδειχθεί. 

 
Η.. Γραμματέας 
 
Χρέη Γραμματέα, στις Συνεδριάσεις της Κοσμητείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, θα ασκεί η κ. Πρίφτη Ελένη, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Γραμματείας της Σχολής Δημόσιας Υγείας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής. 

 
Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών 

αναπληρώνονται από τους αναπληρωτές τους. 

 

 

ΑΔΑ: 6Θ6446Μ9ΞΗ-5ΝΨ



 

 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

και στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου. 

 
 

Η ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
 
 
 
 
 

ΕΛΠΙΔΑ ΠΑΒΗ 

 
 
 
Εσωτερική Διανομή 

 

1. Μέλη Κοσμητείας Σχολής Δημόσιας Υγείας (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
2. Τμήμα Πρυτανείας και Εκτελεστικού Διευθυντή 
3. Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 
4. Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 
5. Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου και Συμβουλίου Διοίκησης 
6. Γενική Διεύθυνση Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας 
7. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 
8. Νομική Υπηρεσία 
9. Γραμματείες Σχολών και Ακαδημαϊκών Τμημάτων 

ΑΔΑ: 6Θ6446Μ9ΞΗ-5ΝΨ


		2024-04-17T08:37:48+0300
	Elpis Pavi


		2024-04-17T09:19:48+0300
	Athens




